C ii

P

Q

Notæ

DE ARTE CABALISTICA

tem tegumētis ac ænigmatis obuoluta inueniri. Sicut in Thalmud legit

אוֹ מָסְרִים סָתָרִי תּוֹרָה אֶלָּא לַיְהֹעַז וְחַבְטָן חֲרַשִּׁים וְגַבּוֹלָחָשׁ:

i. Non traduntur abscondita legis nisi cōſi
liario & sapienti magistro iuuenum, & intelligenti mago. Quare dicam
ne amplius an taceam? non parum dubitare me faciūt, tum magistrorum
interdicta, tum ad scrutandas res altissimas ardor ingens utriusq; ueſtrū
(ut arbitror) diuino igne inflammatorum. At audacter tamen indulgen
tior mihi ipſi, temperabo asperitati præceptorum qui uideo ſolis lumen
abſcq; discriminē ſuper omnes diſpergi quoquā obicem remouerint, di
camq; tametq; pro more gentis noſtre per quam ineleganter, tamen ut ut
potero, quae homines doctiſſimos ſapientiſſimosq; dixiſſe, & ſcripta diu
niſtis reliquieſſe acceperim. Et explicabo nihilomin⁹ orationem ſane ocul
tiſſimam a creatore mundi cum beatis angelis in ſuā diuinitatis penetra
libus habitam. Dixit nanc⁹ deus. Ecce Adam ſicut unuſ ex nobis, nō ex uo
bis inquit, ſed unuſ ex nobis. Nā in uobis angelis, numerus eſt & alteritas.
in nobis, id eſt deo, unitas infinita, aetherna, ſimpliciſſima & abſolutiſſima.

Nec iſum unum in angelis ſi quid ſit, eſſe potest ſicut in deo. Non igitur
connumerauit ſibi angelos deus, cum de unitate loqueretur, quoniam re
pugnat idem aliquid eſſe unū in natura cum deo & angelis, tāta eſt crea
toris & creaturæ diſtantia. Quid igitur eſt quod ait, Ecce Adam ſicut unuſ
ex nobis? Hinc ſane coniicimus alterum quendā eſſe Adam coeleſtem, an
angelis in ccelo demonstratum, unuſ ex deo, quem uerbo fecerat, & alterū
eſſe Adam terrenum, repulſum a deo quem ex luto manibus ſuis finixerat
& horto exegerat. Iſte, unuſ eſt cum deo, hic non modo alter eſt uerum
etiam aliud & aliud a deo. Post miſerabilem itaq; generiſ humani caſum
docuit angelos ſuos deus de reſtitutione aliquando futura ſalutis, per quē
nam uentura eſſet, & quidem docuit non quātum ipe docere, ſed quantū
capere angelica conditio poterat, in præſentia demonſtrans quis eſſet hu
manum genus redempturus, tunc enim prædestinata plane fuerat ſalus
hominum, quapropter, Ecce inquit hic eſt ille Adam qui non tātum poſt
orbis & uetri ortum eſſentialiter eſt, ſed etiam ante omnem creationem
in aethernitate fuit unuſ ex nobis antequam tempus fieret. Quod Onke
lus chaldaice ſic interpretatur.

הָא אָדָם חָוָה יְהֹוָה בָּעֵל מָא מִצְּדָחָה: i. Ecce Adā fuit unigenit⁹ me⁹ ſiue unicus meus in
aethernitate ex me ipſo, quo uocabulo utitur deus ad Abraham dicens,
Tolle filium tuum unigenitum. Cunq; futuri personam redemptoris iam
angelis indicaslet, ne forte putarent eundem iſum mox perfuntorie
ſubira quadam intercessiōe hoc odium tam ſcelerosi criminis auerſurum,
remouit illico dubitationem & negocium in tempus diſtulit, ſubiungēs,